se distinctum corpus efficiunt. Ita enim juncta sunt, ut discerni nullo modo possint, neque separatim cerni terra, separatim aqua et aer et ignis: quoniam unum quid, et ab ipsis diversum, ex horum quatuor congressione factum est, ut in tetrapharmaco. Nam hic quoque aliud est tetrapharmacum ab iis quibus constat; non tamen eodem modo. Non enim elementa per appositionem rerum tenuissimarum, ut in tetrapharmaco, corpora efficiunt, sed per mutationem et unitatem: atque in elementa rursum dissolvuntur corpora (quæ corrumpuntur). Itaque perpetuo permanent omnia, et ad rerum omnium quæ sunt, ortum sufficiunt, neque vel redundant unquam, vel imminuuntur. Quamobrem, alterius ortum, interitum esse aiunt alterius; et vicissim alterius interitum, alterius ortum, non solum in anima, ut supra ostensum est, sed etiam corpore.

Platoni vero placet, tria quidem elementa mutari in alia; at terram immutabilem remanere. Nam cum quoque elemento comparans soliditates figurarum, quæ rectis lineis continentur; cum terra, cubum, quoniam præ cæteris difficillime movetur; cum aqua, eam quæ cæterarum ad motum ineptissima est, id est, figuram vicenarum basium; cum igne, figuram mobilitate omnibus præstantem, pyramidem; cum aere, qui aqua facilius, igni difficilior movetur, figuram octonarum basium. Ex his formis demonstrat, tria in se mutuo mutari; terram, nequaquam. Nam has tres, pyramidem, octonarum et vicenarum basium figu-

VAR. LECT. ET ANIMADV.

Παρ' αὐτὰ, id est, τὰ στοιχεῖα. Valla: « Sed totis per tota ad unionem renitis et unum aliquod secum corpus efficientibus. »

(75) Καὶ ἄλλο παρ' αὐτὰ. Ἐαυτὰ, loco αὐτὰ, A. 1. Ἐαυτὸ habet A. 3. Mox, γὰρ ἤνωται, A. 3. et, διακρίναι. Idem διακρίναι ex correct., antea vulgatum, D. 1. Εἶναι ὑπο-1, M. 4.

(74) Μηδὲ ἰδίᾳ. Μητε ἰδίᾳ, A. 2.

(75) Καὶ τὸ πῦρ τῶ ἐν τι καὶ ἄλλο. Loco τῶ, habet καὶ τὸ D. 1. Τὸ, loco τῶ, A. 2. Omisso τῶ, habet ἐν τι ἄλλο καὶ τι παρὰ, M. 1. Mox, τῶν τεσσάρων, loco τῶν δ', D. 1, A. 1. Et ignem per se unum aliquod. At quæ hæc, ut ex ipsorum quatuor copula genitum: quod ita propemodum efficiunt elementa, ut in tetrapharmaco accedit, Vall.

(76) Ἐξ ὧν σύγκριται. « Ab his quæ compinguntur atque commiscetur, » Vall. Mox μὲν τι, loco μέντοι, M. 1.

(77) Κατὰ παράθεσιν. Atqui nec τετραφάρμακος ἢ κατὰ παράθεσιν, sed κατὰ σύγγυσιν. Ita Philo p. 738, κατὰ δὲ σύγγυσιν, ὡς ἢ παρὰ ἰατροῖς τετραφάρμακος. At tamen Con. et Vall. habent etiam per appositionem. Et superius etiam pag. 56, Nemesius dixit, vinum et aquam misceri κατὰ παράθεσιν.

(78) Λεπτομερεστάτων. Λεπτομερεστέρον, D. 1. Ita Græcæ exhibet Con. Minutissimarum, Vall.

(79) Στοιχεῖα ποιεῖ τὰ σώματα. Ποιεῖται, loco ποιεῖ, D. 1, A. 3.

(80) Τὰ σώματα· καὶ τούτῳ. Post σώματα addunt φθειρόμενα, D. 1, A. 4, 3. Habet hoc ante

τὰ σώματα, A. 3. Cum corrumpuntur, Con. Corrupta, Vall.

(81) Καὶ ἀρκεῖ. Καὶ διαρκεῖ, D. 1, A. 2, 3, M. 1.

(82) Μητε πλεονάζοντα. Inter μὴ et τε est rasura fere trium litterarum. Forte potest hic deletum, quod mox legitur, D. 1.

(83) Εἶναι φησι. Εἶναι φησι, D. 1. Φησι probandum et ad Aristotelem videtur referendum. Sic et Cono. Valla reddidit, constat.

(84) Μεταβάλλειν εἰς ἄλληλα. Ἄλλα, loco ἄλληλα, M. 1. Paulo ante: Ἄλλα κατὰ τὸ σῶμα. Πλάτων, A. 3.

(85) Τὰ στερεώματα τῶν εὐθυγράμμων σχημάτων τῇ μὲν. Τὰ σχήματα τῶν εὐθυγράμμων, τῇ μὲν. Litteræ εὐθύ in rasura scriptæ a manu. rec. D. 1. Εὐθυγραμμῶν solum mutat A. 2. Τῶν omittit M. 1. Loca Platonis sunt in Timæo pag. 487. Eadem refert Diog. Laert. pag. 124, 125. Cono, figuram rectilineam. Valla, rectilinearum figurarum soliditates.

(86) Ἐστὶ τῶν λοιπῶν. Τῶν λοιπῶν ἐστίν, A. 2, 3, D. 1.

(87) Τὸ εἰκοσάεδρον, τὸ δὲ εὐκίνητότατον. A manu. rec. in marg. addita, D. 1. Icosædra, Con. Icosædron, Vall.

(88) Τοῦ τὰ μὲν τρία. Antea, τοῦ μὲν τὰ τρία, sed litteris α, β, γ, a suis loca revocantur, D. 1. Mox, ἄλλα, loco ἄλληλα, M. 1; et μεταβάλλειν, D. 1, A. 2, 3.

(89) Τὴν δὲ γῆν... πάσχειν. Terram solum immobilem remanere, Vall.

(90) Τὴν τε πυραμίδα. Τε abest, A. 1.

ram, ex triangulis trium laterum non æqualium, qui scaleni dicuntur, constare; cubum vero e triangulis parium laterum. Quæ igitur e triangulis scalenis constant, hæc dissoluta, rursusque coeuntia in se, mutuo mutari posse; at cubum dissolutum in aliquam trium aliarum figurarum mutari non posse (constat enim ex parium laterum triangulis, ex quibus nullum aliorum trium constare potest), neque aliquam trium aliarum figurarum, in cubum. Necesse est igitur, etiam corpora, quæ his formis formantur, ut se formæ habeant, ita ipsa se habere inter se. Neque tamen non patibilis omnino terra est, sed a tenuioribus corporibus dividitur, ut distrahi quidem alterius elementi interventu possit, non etiam mutari in ea a quibus dividitur, Rursus enim in se coiens, sibi restituitur, quod in aqua licet cernere. Si enim in aquam exigua terra missa, eam perturbare, dissolvitur in aquam terra, sin desistas perturbare, ubi aqua constitierit, terra subsidit. Hoc idem ad totam terram transferendum est. Verum non mutatio hæc est, sed mistorum di-
remptio.